de.

Resultado da Avaliação: diante do estado de conservação do imóvel, da sua tipologia construtiva (pa-
drão simples), da sua localização e das condições do mercado imobiliário local, atribuo ao bem o valor de 
avaliação de: 

Valor do terreno: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais);

Valor da edificação: R$ 20.000,00 (vinte mil reais);

Valor total da avaliação: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais);  

Método Avaliativo: Comparativo Direto de Mercado.

Fonte de pesquisa: Corretores de imóveis da cidade, proprietários de imóveis da região, pro-